³²⁸ Walker, ed. *Opera*, 12, in *apparatus*. Wright, 'Columbanus's *Epistulae*', 67. See Jerome, *Commentariorum in Matheum libri IV*, eds. D. Hurst and M. Adriaen, *Sancti Hieronymi Commentariorum in Matheum libri IV*, CSEL 77, (Turnhout, 1969), 25.

³²⁹ See Todde and Nuvolone, 'Le lettere e la preghiera', 110-111n6

³³⁰ Stancliffe, 'Columbanus and the Gallic bishops', 214 and 'Columbanus and shunning', 121-122. See also Dubreucq, 'L'oeuvre épistolaire', 118-119 for the relationship between Columbanus's remarks and Gregory I's pastoral action in Gaul.

Section 2.4: exhortatory style

qui enim non intrat per ianuam in ovilem ovium, ille fur est et latro et qui fugit [Ioann 10, 1] castigandi et resistendi vitiosis laborem, *mercenarius* [Ioann. 10, 13]est, non filius semper in ecclesia mansurus. Haec idcirco breviter tetigi, ut, si volueritis nos inferiores vos patres docere, hanc vocem veri pastoris et in opere et in ore semper habeatis, quam suae agnoscunt oves – *non enim audiunt vocem alienorum, sed fugiunt ab eo* [Ioann 10, 5], cuius vocem non agnoscunt, quae, nisi actualis sit, voci veri non concordat pastoris. Nec poterit sermo efficaciter penetrare animos disciplinatorum ab ore prolatus mercenarii hoc signum habens quod ipse primus non audit quod ab eo non auditur; et quod prior actibus contempsit magister, nudus non potest tradere verbo ad conservandi exemplum. Simul igitur omnes, sive clerici sive monachi, istos primum canones veros ac singulares domini nostri Iesu Christi simpliciter compleamus et sic postea, tumore superbiae deposito, unum in reliquis scribere curemus. Si omnes humiles simus et pauperes pro Christo voluntarii, qui *pro nobis pauper factus est cum dives esset*, postea per humilitatem de terra vitiorum ac per voluntariam evangelicae admonitionis paupertatem diversis cupiditatibus depositis curisque mortalibus detrusis, velut amputatis dissensionis ac discordiae causis, omnes filii Dei veram pacem et integram caritatem per morum similitudinem et unius voluntatis aequalitatem inter se invicem habebunt.

2.4.1 Structure and style

The tone and style of this section is consistent with the preceding one, centring around biblical quotations. The first part is a commentary to Ioann. 10, 5-13 in which the previous argument on the necessity of moral consistency is mixed with an exhortatory direct address to the fathers at the Council [*si volueritis nos inferiores vos patres docere ... hanc vocem semper habeatis*]. The second part is equally exhortatory in tone, as marked by the use of subjunctives [*compleamus* and *curemus*]. The emphatic nature of the address can be inferred by the hyperbata.³³¹ Vocabulary